Página 1 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1280 - 02/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIA

PORTARIA Nº 20.874 DE 02 DE FEVEIRO DE 2022.

Afastar a servidora pública municipal, da função que

menciona.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. FICA AFASTADA, de suas funções, a partir de 02/02/2022, a servidora pública municipal

CLEONICE DE MORAES QUELUZ DA CONCEICAO, portadora do RG nº. XX.XXX.447-4, CPF nº. XXX.XXX.558-

44, inscrita no pront. n°. 7362, admitida em 03/12/2013 no emprego permanente de PROFESSOR EDUCAÇÃO

INFANTIL, com prejuízo de salário e demais vantagens pelo período de 02 (dois) anos, devendo retornar as

suas atividades em 02/02/2024, de acordo com o PA nº 38/2022

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Município de Santa Isabel, 02 de fevereiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

PORTARIA Nº 20.875 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

Afastar o servidor público municipal, da função que

menciona.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. FICA AFASTADO, de suas funções, a partir de 02/02/2022, o servidor público municipal

ERIC MAIOLINO FAGUNDES, portador do RG nº. XX.XXX.094-2, CPF nº. XXX.XXX.528-11, inscrito no pront.

n°. 6815, admitido em 03/09/2012 no emprego permanente de TECNICO DE QUIMICA, com prejuízo de salário

e demais vantagens pelo período de 02 (dois) anos, devendo retornar as suas atividades em 02/02/2024, de

acordo com o PA nº 4404/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Município de Santa Isabel, 02 de fevereiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

Página 2 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1280 - 02/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA SANTA ISABEL –

SÃO PAULO.

RESOLUÇÃO CMDCA/Nº 01/2022– DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a reunião Ordinária, e das providencias correlatas.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, Estado São Paulo, usando de suas atribuições conferidas pelos demais

membros do colegiado, de acordo com a autorização mediante deliberações havidas, e com observância as

normas estabelecidas pela Lei Municipal nº 2.365/2006 e suas alterações, na legislação nacional 8.069/90 - ECA

e Resolução CONANDA 170/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando a deliberação deste Conselho de que as pautas a serem discutidas nas reuniões devem

ser incluídas pelos Conselheiros no prazo de 48 horas de antecedência das referidas reuniões, evitando assim

inclusões de pautas no andar destas que não tenham qualquer relação com o assunto pautado e estendendo

demasiadamente e sem objetivo preparado as deliberações e decisões do colegiado.

Art. 2º - Fica definido a data de 04 de fevereiro, até as 09:00 horas,  o prazo para inclusão de pautas na reunião

que ocorrerá,  na data de 07 de fevereiro de 2022 ás 09:00 horas, na Secretaria de Desenvolvimento Social,

conforme calendário oficial definido.

Art. 3º - Conforme previsto nos diplomas legais, somente terá inclusão excepcionalmente fora deste prazo, pauta

de emergências e decisões relevantes com justificativa por escrito, encaminhada a presidência e aceita por

deliberação do colegiado.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, para que produza seus efeitos legais.

_______________________________________

Jhenifer de Souza Fortunato

Presidente CMDCA

Página 3 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1280 - 02/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.208/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO DIGITAL PARA AFERIR

TEMPERATURA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NAS DIVERSAS UNIDADES ESCOLARES, PELO PERÍODO DE 12

(DOZE) MESES.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO QUE O PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 01/2022 FOI DECLARADO "FRACASSADO".

MAIORES INFORMAÇÕES NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: WWW.SANTAISABEL.SP.GOV.BR, LINK:

LICITAÇÕES OU PLATAFORMA ELETRÔNICA BBMNET.

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

______________________________________________

COMUNICADO PROCESSO LICITATÓRIO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 02A/2021

Processo Administrativo nº 2.485/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Santa Isabel, comunica que a Ata de

Sessão com o resultado da prova de conceito da Concorrência 02A/2021, encontra-se disponível na integra no

site www.santaisabel.sp.gov.br, link: licitações. Prazo para recurso é de (05) cinco dias úteis, conforme

estabelecido na Lei Federal 8.666/93.

Santa Isabel, 02 de Fevereiro de 2022.

JOÃO MARCOS GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Página 4 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1280 - 02/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

RECURSOS HUMANOS

Processo de Seleção de Estágio Município de
Santa Isabel

Edital 02/2021

01ª CHAMADA

LISTA DOS CONVOCADOS

Data da convocação: 02/02/2022

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 02/2021. Os mesmos
deverão enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail guarulhos@ciee.ong.br
(adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até o dia 07/02/2022 (03 dias úteis depois
do ato da convocação) conforme o EDITAL 02/2021. Caso o candidato não envie a documentação no
prazo estabelecido, o mesmo será desclassificado.

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 LUCAS MELHADO 17/07/2000 5 5 10

2 ANA PAULA DA SILVA BATISTA 14/09/1994 2 4 6

3 CARINY DE ARAÚJO RAMOS 19/03/2002 3 3 6

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 VITOR DE OLIVEIRA BATISTA 31/05/1998 2 5 7

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 ANA NICOLE DE SOUZA MARTINS 10/06/2001 3 5 8

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 YAN CORREIA DO NASCIMENTO 11/05/2001 1 4 5

Página 5 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1280 - 02/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:guarulhos@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com

DESIGN GRÁFICO

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 AMANDA RIOS  DE OIVEIRA 22/02/2001 4 4 8

DIREITO

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 JULIA CAROLINE DE SOUZA RODRIGUES 05/03/1999 5 5 10

ENFERMAGEM

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 MARCELLE FERREIRA BARBOSA 03/11/1997 5 5 10

2 LEONARDO RIBEIRO 29/04/2003 5 5 10

ENSINO MÉDIO

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 EDSON RONI SANTOS MARCOLINO 15/09/2001 5 4 9

2 BRUNO LOPES MORENO 12/08/2003 5 4 9

3 ANDRESSA FREIRE DA SILVA 30/08/2003 5 4 9

4 RICARDO DA SILVA ORTIZ FILHO 22/12/2005 4 5 9

5 LUIS GUSTAVO LIMA DA SILVA 21/11/2004 3 5 8

6 YASMIN MARTINS FERREIRA DA SILVA 17/09/2005 4 4 8

7 RUAN FERREIRA DA SILVA 06/11/2005 3 5 8

8 MARIANA CRESPIM DE OLIVEIRA 18/03/2006 4 4 8

9 GEOVANA LIMA RODRIGUÊS 25/08/2006 4 4 8

10 GABRIELLE DE MORAES ABREU 10/11/2006 4 4 8

11 LAURIEN RODRIGUES DA SILVA 14/05/2004 4 3 7

12 BRAYAN TEODORO DA SILVA 25/09/2004 2 5 7

FARMÁCIA

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 NATALIA CRISPIM ULTRAMARI 20/02/2002 3 5 8

Página 6 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1280 - 02/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

2
BEATRIZ SCHNABL PEDROSO DE ALMEIDA
ANTONIO

18/12/2001 3 3 6

GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 HIDERLAN ARRUDA SANTANA 20/04/1998 5 5 10

PEDAGOGIA

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 WESLEY PENARIOL SILVA 13/01/1995 5 5 10

2 JAINE VIEIRA 23/06/1995 5 5 10

PSICOLOGIA

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 FLÁVIA RAFAELI RODRIGUES 02/04/1994 3 5 8

2 CAROLINE DA SILVA GARCIA 26/10/1996 4 4 8

SERVIÇO SOCIAL

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 DAIANE CORTEIZ 09/08/1985 3 5 8

2 CLEUZA APARECIDA FRANCISCO 18/09/1967 3 4 7

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1
GABRIELLY APARECIDA SANTIAGO DA
SILVA

12/07/2003 4 4 8

2 GABRIELE LIMA DE OLIVEIRA 02/08/2004 3 5 8

3 ANA JÚLIA SILVA SANTOS 27/03/2004 4 3 7

4 LARISSA SOARES DOS SANTOS 07/07/2003 1 4 5

5 DÉBORA CRISTINA QUEIROZ DE PAULA 23/02/2006 3 2 5

TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO

Página 7 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1280 - 02/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 EDUARDO FELIPE DA SILVA COSTA 02/06/1992 3 5 8

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

CLASS. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
GERAIS

TOTAL

1 MANUELA ALVES RIOS DA SILVA 16/11/2003 5 5 10

2 SAMUEL DO PRADO RODRIGUES 27/07/2004 4 4 8

Página 8 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1280 - 02/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

Portaria da Mesa no 1.211, de 31 de janeiro de 2022

(Nomeia Anderson Moreira Bueno para exercer a Função de Controlador Interno)

 A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais, e nos termos

do inciso II do art. 11 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970,

   nomeia, em caráter excepcional e provisório, Anderson Moreira Bueno, portador da

cédula de identidade no 24.449.001-6/SSP-SP, para exercer a Função de Controlador Interno, criado pela

Resolução no 260, de 3 de outubro de 2018, alterada pela Resolução no 268, de 6 de outubro de 2021, sem

prejuízo de suas atribuições do cargo de Assessor Jurídico.

   Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de

3 de janeiro de 2022.

   Santa Isabel, 31de janeiro de 2022.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

         JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES         JOSÉ ELOI BARBOSA

                          1o Vice-Presidente     2o Vice-Presidente

      EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES           OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

                         1o Secretário                                                           2o Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

   Secretário Administrativo

Página 9 de 9
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1280 - 02/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-02-02T22:54:50+0000